26 西審子第 14 号

平成 26 年８月８日

西 東 京 市 長

丸 山 浩 一 様

西東京市子ども子育て審議会

会 長  森 田  明 美

子ども・子育て支援新制度に係る教育・保育施設等の認可・運営基準につい

て（答申）

平成 26年５月 22日付け 26西子子第 433号をもって諮問のありました「子ども・子育て

支援新制度に係る教育・保育施設等の認可・運営基準について」に係る市の提案した基準

（案）について、審議会及び専門部会において審議した結果、当審議会において出された

意見を付記し、下記のとおり答申します。

記

１ 答申

市が提案した基準（案）については、原案のとおり了承します。

２ 付言

（１）入所選考基準については、客観的なデータや資料に基づき、平成 27年度に抜本的な

見直しを図られたい。

（２）教育・保育施設等の実施の条件については、現状を踏まえ、すべての西東京市の子

どもにとってよりよい取組み、処遇ができるように、行政と市民が力をあわせて努力

されたい。